
Pag. 1 di 1 
 

CITTÀ di  ORTONA 
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 
Repertorio generale n. 2319 

 
DETERMINAZIONE n. 459 del 04.09.2012 

 
 
OGGETTO: liquidazione compenso all’associazione “I metabaroni”  
 

L’anno duemiladodici il giorno quattro del mese di Settembre   
 

IL DIRIGENTE  
 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 11 del 06-08-2012; 
RICHIAMATE  le norme contenute nella deliberazione della G.M. N.1087 del 10.07.1997 per  quanto 
attiene alla immediata esecuzione della legge 15.5.1997, N.127; 
VISTA la delibera consiliare n. 20 del 11-04-2012 di approvazione del bilancio di previsione 2012; 
VISTA la delibera della G.M. n. 61  del 18-4-2012 di attribuzione del PEG per l’esercizio 2012; 
RICHIAMATE  le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
PREMESSO che:  
- Il Centro di documentazione interculturale del Comune di Ortona, in rete con le scuole primarie e 
secondarie di I grado, ha realizzato un laboratorio di educazione interculturale in cui i bambini e 
ragazzi si raccontano attraverso il fumetto; 
- Tale laboratorio si proponeva di rispondere alle esigenze espresse dai docenti e alunni per la 
programmazione di percorsi interculturali in linea con le programmazioni didattiche delle classi 
interessate;   
CONSIDERATO che la finalità è stata anche quella di favorire il dialogo interculturale attraverso la 
narrazione autobiografica con diversi strumenti tra cui quello del fumetto, perché più vicino ai ragazzi 
e bambini;  
VISTO che per la realizzazione di percorsi con i fumetti si è avvalsa della  scuola del Fumetto di 
Pescara 
PRESO ATTO che l’importo per la realizzazione dei laboratori scolastici è pari a  € 500,00 al lordo 
delle ritenute e che tale importo trova copertura nel cap.14205 residui 2010 giusta determina di 
impegno di spesa n. 725  del 28/12/2010 ; 
PRESO ATTO che è stato attribuito da parte dell’AVP il seguente codice CIG ZDD061EA6C; 
 

DETERMINA 
 
1= di liquidare la spesa complessiva di € 500,00 all’ Associazione Ludico Culturale “I Metabaroni” 
con quietanza al presidente Marco D’Isidoro, nato a Pescara il 25.02.1978 – C.F. 
DSDMCP78B25G482C; 
2= imputare la spesa di €  500,00 sul capitolo 14205 del bilancio 2012 res. 2010, in relazione 
all’impegno assunto con determina n. 725/2010 per la realizzazione dei laboratori di fumetto; 
 
 

Il Compilatore 
(a.s.) 

 

IL DIRIGENTE 4° SETTORE 
(Dott.ssa Mariella Colaiezzi) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 

 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
Ortona,  07.09.2012 
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(Dott.ssa Mariella Colaiezzi) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 

4° SETTORE  
Servizi demografici, Assistenziali, 

Educativi, Culturali e Tempo Libero 
Ufficio  di Piano  


